
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 2026 

BESLUIT van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Al- 

brandswaard 

  

Overwegende dat: 

- de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft om 

ieder formeel bericht via een elektronisch kanaal aan de gemeente te versturen; 

- het aanwijzen van elektronische kanalen per formeel proces zorgt voor kanalisering van commu- 

nicatie; 

Gelet op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, afdeling 2.3 Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 160 Gemeentewet; 

  

b e s l u i t e n: 

  

Vast te stellen Het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 2026 

Artikel 1 Aanwijzing elektronische kanalen per proces 
Het college en de burgemeester wijzen, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, op grond van 

de Algemene wet bestuursrecht voor ieder afzonderlijk proces onderstaande “proces specifieke kanalen” 

aan: 

Aangewezen digitale kanalen Procesomschrijving nr 

Hiervoor wordt in 2026 een digitaal kanaal 

aangewezen. 

Verkeersbesluiten 1 

Webformulier Alcoholwet ontheffing / Tapontheffing 2 

Webformulier Parkeerontheffing caravan 3 

Contactformulier Leerplichtvrijstelling / Vervangende leerplicht 4 

Webformulier Parkeerontheffing particulieren 5 

Webformulier Sluitingsuur ontheffing horeca 6 

Webformulier Vervoer gevaarlijke stoffen afwijkende route ontheffing / laden en 

lossen 

7 

Webformulier Winkeltijdenwet ontheffingen 8 

Webformulier Begraven cremeren verlof 9 

Webformulier Speelautomaten aanwezigheidsvergunningen 10 

Webformulier Collectevergunningen 11 

Webformulier Kennisgeving betoging of stille tocht 12 

Webformulier Alcoholvergunning 13 

Webformulier Evenementenvergunningen 14 

Webformulier Horeca-inrichting exploitatievergunning 15 

Webformulier WMO GK Aanvraag Gehandicaptenparkeerkaarten 16 

Webformulier Grafbedekkingsvergunningen 17 

Webformulier WMO GP Aanvraag Gehandicaptenparkeerplaats 18 

Contactformulier Kleding papier en textielinzameling vergunning 19 

Webformulier Loterijvergunningen 20 

Webformulier Alcohol in paracommerciële instelling vergunning 21 

Webformulier Rioolaansluitingsvergunning / Rioolaansluitingsverzoek 22 

Webformulier Standplaatsvergunningen weekmarkten 23 

Contactformulier Woonruimteonttrekkingsvergunning 24 

Webformulier Gemeentelijke monumentensubsidies 25 

Webformulier Maatschappelijke participatie subsidie / Stimuleringsfondsen 26 

Webformulier Urgentieaanvragen 27 

Omgevingsloket Brandveiligheid- en brandpreventieadviezen 28 

Webformulier BRP briefadres- of woonadresomzetting 29 

Webformulier Aangifte geboorte 30 

Webformulier BRP Geheimhoudingsverzoek persoonsgegevens 31 

Webformulier Huwelijk of geregistreerd partnerschap melding 32 

Webformulier Gebruik achternaam veranderen 33 

Webformulier Aangifte overlijden 34 

Webformulier Verhuizing aangifte 35 

Webformulier Leerlingenvervoer aanvraag 36 

Nr. 567200 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 567200 31 december 2025 1 



Contactformulier Schoolgebouwen beëindiging gebruik 37 

Contactformulier School bouwvoorbereidingsbijdrage 38 

Contactformulier School huisvestingsvoorziening aanvraag 39 

Contactformulier Huisvestingen medegebruik schoolgebouwen 40 

Contactformulier Monumentaanwijzing 41 

Contactformulier Geluidshinder verhoging grenswaarde 42 

Contactformulier Bezwaarschriften parkeerboetes of parkeerbelasting 43 

Webformulier Planschade of Nadeelcompensatie verzoek 44 

Webformulier Bezwaarschriften sociale regelingen 45 

Webformulier Klacht bejegening 46 

Webformulier Grafrechtenoverschrijvingen 47 

Webformulier Grafrecht verlenging 48 

Contactformulier Herbegraven , opgraven stoffelijke overschotten , graf ruimen 49 

Contactformulier BRP correctieverzoek 50 

Contactformulier Ondersteuningsverklaring kandidatenlijst 51 

Webformulier Aanvraag uitkering / bijstand Levensonderhoud PW 52 

Contactformulier Bijstand samenloopsignaal 53 

Contactformulier Bijstand ander fraudesignaal IB signal 54 

Contactformulier Bijstand rechtmatigheidsformulier 55 

Hiervoor wordt in 2026 een digitaal kanaal 

aangewezen. 

Bijstand derdenbeslag 56 

Contactformulier Bijzondere bijstand aanvraag 57 

Webformulier IOAW aanvragen 58 

Contactformulier IOAW samenloopsignalen 59 

Contactformulier IOAW andere fraudesignalen 60 

Contactformulier IOAW rechtmatigheidsformulieren 61 

Contactformulier IOAW beslagleggingen derden 62 

Contactformulier IOAZ aanvraag 63 

Contactformulier IOAZ andere fraudesignalen 64 

Contactformulier IOAZ rechtmatigheidsformulieren 65 

Contactformulier IOAZ beslagleggingen derden 66 

Contactformulier BBZ andere fraudesignalen 67 

Contactformulier Aanvraag minimabeleid 68 

Webformulier Aanvraag schuldhulpverlening 69 

Contactformulier PW Schuldhulpverlening WSNP-verklaringen 70 

Contactformulier Melding bodemkwaliteit Bouwstoffen 71 

Webformulier Buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand BABS 72 

Webformulier Parkeervergunningen 73 

Contactformulier Kinderopvang kosten tegemoetkoming 74 

Contactformulier Verklaring van geen bezwaar 75 

Webformulier Klantvragen 76 

Webformulier Kinderopvang inschrijvingen 77 

Webformulier Vuurwerk verkoop vergunningen 78 

Webformulier Klein kansspel melding 79 

Omgevingsloket Vergunning / ontheffing wijzigingen / intrekkingen 80 

Omgevingsloket Melding activiteit behandelen (Wabo) 81 

Webformulier Standplaatsvergunning 82 

Webformulier Ingebruikname openbare grond vergunningen 83 

Webformulier BRP adresonderzoek 84 

Contactformulier Kandidaatstellingen verkiezing 85 

Webformulier WMO MB Mutatie en beëindiging Wmo 86 

Contactformulier Oplegging tijdelijk huisverbod 87 

Webformulier Gebruiksmelding brandveiligheid 88 

Omgevingsloket Omgevingsvergunning /Aanvraag beschikking behandelen - WABO 89 

Webformulier Wet dwangsom ingebrekestellingen 90 

Webformulier Startersleningen 91 

Webformulier Verhuur leegstaande woning vergunning 92 

Contactformulier Bewegwijzeringen 93 

Contactformulier Collectieve ziektekostenverzekering deelnames 94 

Webformulier Reclamemateriaal verspreiding ontheffing 95 

Contactformulier Schade na ramp melding 96 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde vakantie toestemming 97 

Contactformulier Verstrekken voorschot LO / bijstand voorschot 98 

Gemeenteblad 2025 nr. 567200 31 december 2025 2 



Omgevingsloket Vergunning / ontheffing wijzigingen 99 

Omgevingsloket Omgevingsvergunning conceptaanvraag 100 

Webformulier Eenmalige trouwlocaties 101 

Contactformulier Tijdelijke verkeersmaatregel 102 

Contactformulier Milieusanering 103 

Contactformulier Archeologisch onderzoek beoordeling 104 

Contactformulier Opleggen groepsverbod of gebiedsverbod 105 

Webformulier Emigratie 106 

Webformulier Parkeerontheffing grote voertuig ( particulieren of bedrijven ) 107 

Contactformulier Levenloos geboren kind aangifte ( koppeling ) 108 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde sollicitatie- of tegenprestatieplicht ontheffing 109 

Webformulier Gehandicaptenparkeerkaart verlenging 110 

Contactformulier Garanties geldlening of Bankgaranties 111 

Omgevingsloket Sloopmelding 112 

Contactformulier Leerplicht extra verlof 113 

Webformulier Evenement meldingen Vergunningsvrij evenement 114 

Contactformulier Verkeersbrigadier aanstelling 115 

Webformulier Kinderopvang wijzigingen 116 

Webformulier Subsidie vaststelling 117 

Contactformulier Re-integratievoorziening loonkostensubsidie 118 

Contactformulier Antispeculatiebeding ontheffing 119 

Omgevingsloket Tank verwijdering of sanering of melding 120 

Contactformulier Scholen fusie -effectrapportages (FER) beoordeling 121 

Webformulier Horeca-inrichting wijziging leidinggevende meldingen 122 

Contactformulier Principeverzoek bestemmingsplanwijziging 123 

Contactformulier Werkgeverspremie / Reïntegratievoorziening uitstroompremie 124 

Contactformulier Participatie nugger / Re-integratievoorziening jobcoach 125 

Webformulier WMO M1 Melding WMO 126 

Webformulier Studietoeslag 127 

Contactformulier Reïntegratievoorziening sociale activering 128 

Contactformulier Participatie doelgroep banenafspraak / Reïntegratievoorziening 

beschut werken 

129 

Contactformulier Ondersteuningsvraag melding 130 

Contactformulier Jeugdhulpmelding 131 

Contactformulier Melding jongeren / Re-integratievoorziening ondersteuning leer- 

werktraject 

132 

Contactformulier Participatie / Reïntegratievoorziening participatieplaats 133 

Webformulier Aanvraag Jeugdzorg 134 

Contactformulier Bijzondere bijstand op basis van groepskenmerken MPF 135 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde inkomstenvrijlating medisch urenbeperkt 136 

Contactformulier Bijzondere bijstand voorschot 137 

Webformulier Individuele inkomenstoeslag 138 

Contactformulier IOAZ voorschot 139 

Contactformulier IOAW voorschot 140 

Webformulier BBZ aanvraag 141 

Webformulier Incidentele festiviteit melding 142 

Contactformulier Datalek melding 143 

Contactformulier Meervoudige ondersteuningsvraag 144 

Contactformulier Individuele jeugdhulpvoorziening beëindiging 145 

Webformulier Verwijderingsverzoek persoonsgegevens 146 

Webformulier WMO MZ Aanvraag Pluim voor maltelzorg 147 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde doelgroepverklaring 148 

Webformulier Geluidhinder ontheffing 149 

Webformulier Verzoek overdragen persoonsgegevens art. 20 AVG 150 

Webformulier Verzoek tot beperking van verwerking persoonsgegevens 151 

Webformulier Rectificatieverzoek persoonsgegevens 152 

Webformulier Bezwaar verwerking persoonsgegevens 153 

Omgevingsloket Melding brandveilig gebruik en basishulpverlening 154 

Webformulier Subsidie aanvraag 155 

Contactformulier Klacht via Ombudsman afhandeling 156 

Contactformulier Gedoogbeschikking 157 

Contactformulier Zienswijze Beleid en advies 158 

Webformulier Ondermijnende criminaliteit melding 159 

Gemeenteblad 2025 nr. 567200 31 december 2025 3 



Contactformulier Gedragsaanwijzing woonoverlast 160 

Contactformulier Buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand (BABS) ontslag 161 

Contactformulier Gymnastiekonderwijs bekostiging 162 

Contactformulier Schuldhulpverlening vroegsignalering 163 

Omgevingsloket Aanvraag beschikking behandelen (OW) 164 

Omgevingsloket Ambtelijk beschikken (OW) 165 

Omgevingsloket Melding activiteit behandelen (OW) 166 

Contactformulier Omgevingsrecht maatwerkvoorschrift 167 

Omgevingsloket Vooroverleg voeren 168 

Webformulier Politiegegevens rectificatieverzoek 169 

Webformulier Politiegegevens vernietigingsverzoek 170 

Webformulier Politiegegevens verstrekking verzoek 171 

Webformulier Drank en horeca in paracommerciele instelling extra bijeenkomst 

melding 

172 

Contactformulier Inburgeringstraject brede intake 173 

Contactformulier Legalisatieonderzoek vanuit Toezicht 174 

Webformulier Woo verzoek 175 

Webformulier Wmo fraudeonderzoek 176 

Contactformulier Hulpteam Toeslagenaffaire 177 

Webformulier Klacht bejegening sociaal domein 178 

Artikel 2 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit treedt in werking van de dag na bekendmaking. 

2. Het besluit Openstellen elektronisch kanaal voor het indienen van AVG- en WPG-verzoeken van 

31 mei 2022 wordt ingetrokken. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders d.d. 16-12-2025 

het college van de gemeente Albrandswaard, 

de secretaris 

mr. drs. Florus van der Linden 

de burgemeester, 

drs. Cees Pille 

Aldus besloten door de burgemeester d.d. 16-12-2025 

Drs. Cees Pille 

Gemeenteblad 2025 nr. 567200 31 december 2025 4 


